ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

«ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ П.УРГАКШ СОВЕТСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

от 09 января 2023 г. № 03

О создании школьного музея

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях воспитания у
обучающихся чувства любви и уважения к родному краю, организации
исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих
материалов п р и к а з ы в а ю :

1. Создать школьный музей ГБОУ Республики Марий Эл «Лицей-
интернат п. Ургакш».

2. Назначить руководителем школьного музея Яншитову Розу Юрьевну,
учителя ИКН.

3. Утвердить Положение о работе школьного музея (Приложение 1).
4. Руководителю школьного музея Яншитовой Р.Ю.:
• обеспечить функционирование школьного музея в соответствии с

Положением о работе школьного музея и требованиями законодательства
Российской Федерации;

• разработать план работы школьного музея на год в срок до 31.01.2023
г.;

• составить расписание занятий в структурном подразделении на
первое полугодие 2023-2024 учебного года и представить на утверждение в
срок до 31.01.2023 г.;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.Ю. Князева